
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ города  МОНЧЕГОРСКА 

                                          УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ   
 

 

П Р И К А З  

 

  
от 29.12.2022                                                                                                       № 64-ОД  
 
 

Об утверждении Перечня кодов целевых субсидий, 

предоставляемых муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям в соответствии  

с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1  

Бюджетного  кодекса Российской Федерации  

на 2023 год 

 

В соответствии с пунктом 3 Порядка санкционирования расходов 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, лицевые счета которым 

открыты в территориальных органах Федерального казначейства, источником 

финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, утвержденного приказом управления финансов 

администрации города Мончегорска от 10.01.2018 № 2-ОД 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень кодов целевых субсидий, 

предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации на 2023 год. 

2. Признать утратившим силу приказы управления финансов администрации 

города Мончегорска: 

- от 30.12.2021 № 70-ОД «Об утверждении Перечня кодов целевых субсидий, 

предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации на 2022 год»; 

- от 28.02.2022 № 14-ОД «О внесении изменений в Перечень кодов целевых  

субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации на 2022 год»; 

- от 19.09.2022 № 42-ОД «О внесении изменений в Перечень кодов целевых  

субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным 



2 

 

 

учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации на 2022 год»; 

- от 05.12.2022 № 57-ОД «О внесении изменений в Перечень кодов целевых  

субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации на 2022 год». 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2023 года. 

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

бюджетного отдела управления финансов администрации города Мончегорска. 

 

 

 

    Начальник управления финансов                                                         Т.А. Ильина



 

Утвержден  

приказом управления финансов 

администрации города Мончегорска 

от 29.12.2022 № 64-ОД 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

КОДОВ ЦЕЛЕВЫХ СУБСИДИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ  

БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ В СООТВЕТСТВИИ 

С АБЗАЦЕМ ВТОРЫМ ПУНКТА 1 СТАТЬИ 78.1 БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ на 2023 год 

№ 

п/п 
Код  Наименование  

1 00214 

Оказание мер социальной поддержки работникам муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений 

2 07190 

Расходы бюджета города на финансовое обеспечение (возмещение) 

расходов работодателей муниципальных учреждений на выплату 

вознаграждения (заработной платы) гражданам участвующим во 

временных общественно полезных работах 

3 08103 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа 

при переезде лиц (работников), а также членов их семей, выезжающих из 

районов Крайнего Севера 

4 08500 

Расходы на выплаты выходного пособия в размере среднего месячного 

заработка и среднего месячного заработка на период трудоустройства, 

осуществляемые работникам муниципальных учреждений, уволенным по 

сокращению штатной численности в связи с ликвидацией 

муниципального бюджетного и (или) автономного учреждения 

5 13060 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из местного бюджета 

6 20020 

Выплаты, судебные издержки по решениям судов и уплата 

государственных пошлин и сборов, штрафов и пеней 

7 20100 

Субсидия на обеспечение затрат, связанных с реализацией проекта по 

обеспечению системы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 

8 20300 

Расходы в части проведения реконструкций, текущих и капитальных 

ремонтов  муниципальных учреждений 

9 20320 

Организация отдыха, оздоровления детей в оздоровительных 

учреждениях, расположенных в Мурманской области и за ее пределами 

10 20340 

Расходы в части энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности муниципальных образовательных учреждений 

11 21170 

Организация и проведение на территории города городских культурно-

массовых мероприятий 

12 21330 

Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий, включенных в календарный план 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

города Мончегорска 

13 21340 

Прохождение углублённых медицинских осмотров, текущего 

медицинского наблюдения, этапного медицинского обследования и 

допуска к соревнованиям спортивных сборных команд города 

Мончегорска 

14 24103 

Безвозмездные перечисления бюджетным, автономным учреждениям на 

иные цели (указывается код целевой субсидии, предоставляемой 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в соответствии 



2 

 

 

с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации) 

15 29990 Прочие направления расходов муниципальной программы 

16 70790-23 

Субсидии на обеспечение комплексной безопасности муниципальных 

образовательных организаций 

17 S0790 

Софинансирование из бюджета города субсидии областного бюджета на 

обеспечение комплексной безопасности муниципальных 

образовательных организаций 

18 71040-23 

Субсидия на обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым 

молоком обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений, 

муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста 

19 S1040 

Софинансирование из бюджета города субсидии областного бюджета на 

обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком 

обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений, 

муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста 

20 P1040 

Превышение размера расходного обязательства муниципального 

образования, в целях софинансирования которого предоставляются 

субсидии областного бюджета на обеспечение бесплатным цельным 

молоком либо питьевым молоком обучающихся 1-4 классов 

общеобразовательных учреждений, муниципальных образовательных 

учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста 

21 71070-23 

Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в 

муниципальных образовательных организациях 

22 S1070 

Софинансирование из бюджета города субсидии областного бюджета на 

организацию отдыха детей Мурманской области в муниципальных 

образовательных организациях 

23 71170-23 

Субсидия областного бюджета на оказание финансовой поддержки 

спортивным организациям, осуществляющим спортивную подготовку в 

соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки 

24 S1170 

Софинансирование из бюджета города субсидии на оказание финансовой 

поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку 

спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации в 

соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки 

25 71250-23 

Субсидия областного бюджета бюджетам муниципальных образований 

на организацию бесплатного горячего питания льготной категории 

обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях 

26 S1250 

Софинансирование из бюджета города субсидии областного бюджета на 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных 

организациях 

27 73170-23 

Субсидия областного бюджета на реализацию мероприятий по замене 

окон в муниципальных общеобразовательных организациях 

28 S3170 

Софинансирование субсидии областного бюджета на реализацию 

мероприятий по замене окон в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

 

_____________________ 


